74  diário oficial Nº 35.042 Terça-feira, 12 DE JULHO DE 2022

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

LICENÇA NOJO
PORTARIA Nº 180 DE 07/07/2022 – DAF
SERVIDOR: LEONARDO COSTA DOS SANTOS
CARGO: PERITO CRIMINAL MATRÍCULA: 54185403/1
PERÍODO: 22.06.2022 A 29.06.2022.

Protocolo: 826923
PORTARIA N° 213/22-GAB/DGPCP DE 11 DE JULHO DE 2022
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE
Nº 35.028 de a30.06.2022.
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/867414;
R E S O L V E:
ELOGIAR os servidores: ALDECY DA COSTA MORAES, Perito Criminal, ma-
trícula n°5040485/3, FRANCISCO GLEYB MONTEIRO DA SILVA, Auxiliar
Operacional, matrícula n°5955851/1 e SAMUEL MONTEIRO DOS SANTOS,
Motorista, matrícula n°5964090/1, tendo demonstrado com diligência e
eficiência nos trabalhos desenvolvidos pela equipe de profissionais dessa
unidade pericial, quando de sua participação na Operação “Amazônia Viva
24”, na frente São Felix do Xingu, realizada no período de 13.06.2022 a
01.07.2022.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 11 de Julho de 2022.
HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR
Perito Médico Legista
Diretor-Geral da Polícia Científicas do Pará, Em Exercício.

Protocolo: 826791

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 189 DE 11/07/2022-DAF
SERVIDOR: MADSON SILVA DE CARVALHO
CARGO:Assistente Administrativo, MATRÍCULA: 57190857/1
PERÍODO:01.08.2022 à 30.08.2022.
TRIÉNIO: 05.11.2013 à 04.11.2016
PORTARIA Nº 190 DE 11/07/2022-DAF
SERVIDOR: WILLIAM ÁTILA PEREIRA PONTES
CARGO:Auxiliar Técnico de Pericias, MATRÍCULA: 57191615/2
PERÍODO:01.08.2022 à 30.08.2022.
TRIÉNIO: 12.10.2012 à 11.10.2015

Protocolo: 826716

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 1073/ 2022
HEBERT RODRIGO DA SILVA RIBEIRO
MATRÍCULA: 55587510-2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
RILDO MORAES PLATINO DA SILVA
MATRÍCULA: 5858275/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: IGARAPÉ MIRÍ - PA
DIÁRIAS: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 05/07/2022 a 07/07/2022
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1185/ 2022
MARCIA CHAVES SOUZA
MATRÍCULA: 57228154
CARGO: Auxiliar Operacional
REINALDO XAVIER DE SOUZA
MATRÍCULA: 56675423
CARGO: Gerente
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 22/06/2022 a 26/06/2022
OBJETIVO: realizar visita tecnica.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1161/ 2022
EDVALDO RODRIGUES DE CASTRO
MATRÍCULA: 57195331
CARGO: Perito Criminal
ISABELA NAZARÉ DOS SANTOS BARRETO
MATRÍCULA: 57215572
CARGO: Perito Criminal
ROSIVAN DE JESUS BARRETO
MATRÍCULA: 5890504/1
CARGO: Motorista

CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIAS: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 24/06/2022 a 26/06/2022
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TECNICA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 826644

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2802/2022-DG/CGP, de 04/07/2022
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
R E S O L V E:
nomear a senhora Maria Regilene Félix, para exercer o  Cargo em Co-
missão, DAS-04, de Gerente da Circunscrição Regional de Trânsito “A” de
Marabá.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 12/07/2022.
RENATA MIRELLA FREITAS G. DE SOUZA COELHO
Diretora Geral
PORTARIA Nº 2801/2022-DG/CGP, de 04/07/2022
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
R E S O L V E:
EXONERAR a senhora Rosileude Pereira da Silva, do Cargo em Comissão,
DAS-04, de Gerente da Circunscrição Regional de Trânsito “A” de Marabá.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 12/07/2022.
RENATA MIRELLA FREITAS G. DE SOUZA COELHO
Diretora Geral

Protocolo: 826893

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2817/2022-DAF/cgp, de 05/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2022/826511.
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a servidora
Margarete dos Santos Pereira, matrícula n° 57196683/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
4.000,00 (QUATRO MIL REAIS) e destina-se a suprir despesas eventuais,
no municipio de Santarém.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339030-R$:-4.000,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: Período de 31/07 a 08/08/2022.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo de Financeiro

Protocolo: 826626

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 199/2022 – GAB/SEAP
Belém/PA, 07 de julho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o inciso II do
artigo 138 da Constituição do Estado do Pará, bem como pela Lei no 8.937,
de 02 de dezembro de 2019 e
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
CONSIDERANDO a Portaria 76/2022 – GAB/SEAP/PA, publicada no DOE nº
34.891, de 14 de março de 2022.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar Comissão Fiscalizadora, composta pelas Servidoras:
SHIRLEI GRANHEN DE ARAÚJO – MAT: 59611132-1, JUCICLEIDE RODRI-